



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2026
013/2026

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, ratifico a **Adjudicação e Homologação** realizada no sistema compras.gov.br, da Contratação direta realizada por meio da Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 013/2026, para aquisição de materiais para escritório/papelaria, no valor total de **R\$ 3.406,71 (três mil quatrocentos e seis reais e setenta e um centavos)**.

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, em relação aos itens e em favor do fornecedor abaixo relacionado:

LAD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA- CNPJ Nº 47.134.863/0001-15				
Item ¹	Descrição	Quantidade	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
4	Bloco Recado Material: Papel, Largura: 38 MM, Comprimento: 50 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Removível, Post-It. Quantidade Folhas: 100 U	50 pacotes com 4 blocos cada com 100 folhas	R\$ 4,14	R\$ 207,00
14	Porta-Caneta Material: Acrílico Largura: 230 MM Altura: 100 MM Aplicação: Escritório Características Adicionais: Com 3 Divisões	15 unidades	R\$ 9,00	R\$ 135,00
15	Grampo Trilho Encadernador estendido. Material: Plástico, Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra, Cor: Branca- pacote com 50 unidades	01 pacote com 50 unidades	R\$ 16,00	R\$ 16,00
16	Perfurador Papel Tipo: Médio Capacidade Perfuração: 20 FL Funcionamento: Manual	15 unidades	R\$ 14,00	R\$ 210,00
Total: R\$ 568,00				

¹ O número do item corresponde ao número de identificação no site governamental



T & T SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA- CNPJ Nº 45.042.273/0001-37				
Item	Descrição	Quantidade	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
1	Papel Para Impressão Formatado A4. Tamanho (CXL): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G	100 resmas com 500 folhas cada	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
2	Envelope: Kraft, Modelo: Saco, Tamanho (CXL): 260 X 360 MM, Cor: 1/0, Gramatura: 300 G/M2	250 unidades	R\$ 0,38	R\$ 95,00
3	ENVELOPE CONVITE 16X23, BRANCO	50 unidades	R\$ 0,20	R\$ 10,00
5	Fita Adesiva Material: Largura: 40 MM, Comprimento: 50 M, transparente	20 unidades	R\$ 2,94	R\$ 58,80
6	Caneta Esferográfica Material: Plástico, Cor Tinta: Azul	01 CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 25,83	R\$ 25,83
7	Caneta Esferográfica Material: Plástico, Cor Tinta: Vermelha	01 CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 25,83	R\$ 25,83
8	LÁPIS PRETO	01 CAIXA COM 144 UNIDADES	R\$ 26,25	R\$ 26,25
9	CLIPS METAL, N 2/0 – CAIXA C /100 UND	10 caixas, cada com 100 unidades	R\$ 1,44	R\$ 14,40
10	CLIPS METAL, N 3/0 – CAIXA C/ 50 UND	10 caixas, cada com 50 unidades	R\$ 1,44	R\$ 14,40
11	CLIPS METAL, N 6/0 – CAIXA C/ 50 UND	10 caixas, cada com 50 unidades	R\$ 1,88	R\$ 18,80
12	Papel para Impressão Formatado Tamanho (CXL): 297 X 210 MM, Gramatura: 180 Gramatura. Cor: pêssego	03 embalagens, cada com 50 folhas	R\$ 14,40	R\$ 43,20
13	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6, 11,5 CM	20 unidades	R\$ 5,31	R\$ 106,20
Total: R\$ 2.838,71				



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

Fica registrado que o certame ocorreu de forma eletrônica, no site governamental e que todos os documentos foram analisados, onde verificou-se que as empresas habilitadas cumprem com as condições previstas na lei.

As empresas ficam obrigadas a cumprirem integralmente as condições estabelecidas no Aviso de Contratação, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, publique-se este Termo de Adjudicação e Homologação, para fins de publicidade e transparência.

Trajano de Moraes, 20 de março de 2026.

Sávio Machado Diniz
Presidente